
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei DSS  05/03/2013  Conf incarico provv. Dr. Carta Michela dec 07/03/2013         Pagina 1 di 3 

Proposta del Distretto N° 111   del 11/03/2013 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 117 del 20/03/2013 

 
 

Oggetto: Conferimento d’incarico provvisorio per la specialistica ambulatoriale ai sensi 
dell’Accordo Collettivo Nazionale, art.23 comma 7 – Dr.ssa Carta Michela - Oculistica – 
n.10 h. sett.li. 

 
 
Su proposta  del Direttore del Distretto 
 
PREMESSO che lo Specialista ambulatoriale dott.ssa SEDDA Antonella, titolare di incarico a tempo 
indeterminato nella branca di Oculistica, con nota n. PG/2013/0000363 del 07/01/2013 ci comunica 
che intende rinunciare a 6 h. settimanali, successivamente con nota n.PG/2013/0002403 del 
24/01/2013 rassegna le dimissioni dall’incarico suddetto; 
 
CONSIDERATO che l’art. 23 c. 7 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 
medici specialisti Ambulatoriali interni in vigore dal 23/03/2005 integrato con l’A.C.N. del 29/07/09 
prevede che: ”In attesa del conferimento dei turni disponibili…, l’azienda, provvedendo a pubblicare il 
turno trimestralmente, può conferire incarichi provvisori secondo l’ordine delle rispettive graduatorie o, 
in mancanza, ad uno specialista ambulatoriale o professionista disponibile, con priorità per i non 
titolari d’altro incarico e non in posizione d’incompatibilità. L’incarico provvisorio non può avere durata 
superiore a sei mesi, eventualmente rinnovabili allo stesso sanitario, per altri sei mesi una sola volta, e 
cessa in ogni caso con la nomina del titolare”; 
 
PRESO ATTO 
Che nelle more della pubblicazione, in attuazione dell’art. 23 c.7 dell’ACN in vigore, si è provveduto, 
per garantire la continuità agli assistiti fino all’attribuzione dei turni in pubblicazione, a convocare tutti 
gli specialisti della branca di Oculistica, presenti nella graduatoria definitiva specialisti ambulatoriali 
anno 2012 attualmente in vigore; 
Che nella convocazione del 25/02/2013, l’unica disponibile a ricoprire l’incarico provvisorio per n. 10 h. 
sett.li presso il Poliambulatorio di Tortolì il Giovedì, come da verbale n. 01/S del 25/02/2013 è la 
Dott.ssa Carta Michela; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 140/2011 e la DGR n.17/12 del 24/04/2012; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in premessa 
 
DI CONFERIRE alla Dott.ssa CARTA Michela, l ’incarico provvisorio di specialista ambulatoriale nella 
branca di Oculistica ai sensi dell’art.23 comma 7, dell’A.C.N del 23/03/2005, per totali n. 10 ore 
settimanali , con decorrenza 07/03/2013 per mesi sei, eventualmente rinnovabili, ma cessa in ogni 
caso con la nomina del titolare, e con i seguenti orari: 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei DSS  05/03/2013  Conf incarico provv. Dr. Carta Michela dec 07/03/2013         Pagina 2 di 3 

 
 Poliambulatorio TORTOLI’ 
GIOVEDI’ 08.00 – 14.00 // 15.00 – 19.00 

 
DI FAR FRONTE alla spesa presunta di € 1.500,00 mensili, bilancio 2013, ripartita sui conti 
0502020610 – 0502020611; 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto il Servizio Cure Primarie e Specialistica 
Ambulatoriale e Bilancio, ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 
 

L’Estensore 
Sig.ra Alessandra Uda 
FIRMA APPOSTA 

 
 

Il Responsabile U.O. Cure Primarie e 
Specialistica Ambulatoriale 

Dott. Andrea Loddo 
FIRMA APPOSTA 

 
 

Il Direttore del Distretto 
Dott. Sandro Rubiu 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
                      Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei DSS  05/03/2013  Conf incarico provv. Dr. Carta Michela dec 07/03/2013         Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

20/03/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 

 

 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 

 

Protocollo n° PG/2013/7800 Lanusei, lì 20/03/2013 

 

 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Distretto: U.O. Cure Primarie e Specialistica Ambulatoriale 
− Centro Salute Mentale e Dipendenze 


